Connosçuda cosa sea a todos los ommes que esta carta vieren commo yo
don Alfonso, por la gracia de Dios rey de Castiella, de Toledo, de Leon, de Gallizia,
de Seuilla, de Cordoua, de Murçia, de Jahen, vi priuillegio sin seello del rey don
Sancho de Nauarra, fecho en esta guisa:

[ Signo. ] In nomine omnipotentis Dei, ego Sancius, Dei gracia rex Nauarre,
façio hanc cartam confirmationis et roborationis uobis omnibus populatoribus meis de
Noua Uictoria tam presentibus quam futuris.

Placuit mihi libenti animo et sana mente populare uos in prefacta villa cui
nouum nomen inposui scilicet Uictoria, que antea uocabatur Gasteiz. Et dono uobis
et concedo ut in omnibus judiciis et causis et negociis uestris allud id est forum heatis
et in omni tempore teneatis quod burgenses de Lucronis habent et possident.

Excepto quod clerici et infanzones quos in uestra populatione uobis placuerit
recipere domos in eadem populatione magis quam uestras liberas non habeant et in
omni uestro communi negotio uobiscum pectent.

In ecclesiis etiam uestris quas mihi in proprias capillas retineo, episcopus non
accipiat nisi quintam partem decimarum. Clerici uero in ipsis constituti tres partes
decimarum et omnes oblationes /10 ecclesiarum in pace recipiant et possideant.

Et ut plenius singula de consuetudine et foro uobis dato in memoriam
retineantur dono uobis ipsam uillam que dicitur Noua Victoria, cum omnibus terminis
suis populatis et heremis quos in presenti possidet uel aliquando possedit et cum
omnibus pertinençiis suis que ei pertinent uel pertinere debent.

Antiqui tamen laboratores qui antea ibi fuerant et qui in loco eis asignato ibi

manere uoluerint habeant separatim medietatum hereditatum. Vos uero qui noui estis
habeatis aliam medietatem et diuidatis inter uos.

Et uibicumque inueneritis maderam pro facere domos et ligna pro cremare
accipite ea sine ulla contraria, exceptis cognitis defensis in quibus non licet accipere.

Boues quoque uestri et oues et bestie pascant ubicumque herbas inueneritis
et non detis herbaticum si ipsa nocte ad uestros terminos rredierint.

Omnes etiam hereditates patrimonii uestri quas nunc habetis uel ex hinc
adquirere potueritis aut comparauistis liberas habeatis et ingenuas et numquam
pectetis pro eis morturam neque aliquod debitum set façite ex eis totam uestram
uoluntatem.

Et ille qui pro rrege uillam tenuetit numquam in aliquo uobis forçam façiat et
non ponat super uos extraneum merinum neque saionem nisi illum quem uicinum
habueritis.

Et si merinus eius in uestras casas per força intrauerit et aliquid inde uiolenter
extraxerit et ibi occisus fuerit pectet çentum morabatinos regi et alios çentum domino
domus et corpus eius sit in justiçia regis.

Habeatis semper alcaldem de uicinis uestris quem elegeritis et si bonus et
fidelis non fuerit mutate illum quando uolueritis; et non accipiat de uobis nouenam
neque arinzaticum set ipse qui homicidium uel caloniam acceperit paccabit alcaldem
et saionem.

Si aliquis homo occisus fuerit in villa uestra uel in terminis uestris pro eo non
detis homicidium de communi concilio.

Set si unus occiderit alterum et duo uicini hoc testificauerint homicida ipse
pectet CCL solidos et alii CCL /15 solidos pro anima regis dimitantur.

Et sic de omnibus caloniis medietatem dimicto nec scribitur in hoc priuillegio
nisi quod pectare debetis.

Si aliquis homo infra villam uestram traxerit ferrum exmolatum pro ferire
hominem uel feminam perdat manum dexteram uel redimat illam si dominus uille per
forum uestrum ei firmare potuerit.

Quicumque per força in domo hominem incluserit pectet XXX solidos.

Et qui de domibus uestris per forçam pignora uel aliquid extraxerit pectet XXX
solidos.

Et si unus percusserit alterum ita quod sanguis exeat pectet V solidos et si
sanguis non exierit pectet II solidos VI denarios. Et si qui percussus est de hoc testes
non habuerit audiat sacramentum alterius.

Si aliquis percusserit mulierem coniugatam et hec testes leiales potuerit de
hoc dare malefactor pectet XXX solidos, set si firmare non potuerit audiat suam

iuram.

Si femina percuserit uirum habentem uxorem pectet XXX solidos et si
acceperit illum per capillos uel per barbam uel per genitalia redimat manum por
quanto potuerit habere amorem a domino uel sit fustigata.

Et si femina percusserit alteram virum habentem uel eieçerit tocas suas et
ceperit illam per capillos pectet X solidos.

Si aliquis inuenerit hominem in suo orto uel in sua uinea per diem dampnum
facientem pectet V solidos et si per noctem fuerit inuentus pectet X solidos. Et si
malefactor negauerit dominus hereditatis iurabit et habebit medietatem calumpnie et
dominator uille medietatem.

Si cauallus uel equa fuerit per diem in pignore habeat angueras VI denarios et
si per noctem XII denarios. Si uero in hoc pignore moriatur cauallus C solidos dentur
pro illo, pro equa L solidos. Mulus et asinus habeant angueras in die III denarios et in
nocte VI denarios. Si moriatur in hoc pignore XX solidos.

Habeatis licençiam liberam comparandi oues et animalia pro carnibus et etiam
ropam et non detis proinde auctorem set date uestram iuram quod comparauistis hec.

Set si cauallum uel equam uel mulum aut bouem /20 aut asinum comparaueritis
cum testibus de uia regis uel de mercato non detis auctorem, set iurauitis quod
comparauistis hec et nesçitis de quo homine et nominabitis precium. Et ipse reddet
uobis precium quod dedistis et recuperabit suam bestiam, iurabit tamen prius quod
istam bestiam non uendidit nec donauit neque prestauit set quod fuit ei furtada.

Vicinus uester uel extraneus qui sacramentum debuerit dare uel recipere non
juret in alio loco nisi in ecclesia sancti Michaelis, que est ad portam ville uestre.

Et si uolueritis illam pro amore Dei soltare non pectet calumpniam debitor
sacramenti neque reçeptor.

Et qui fuerit fidancia de iudicio non respondeat inde de medio anno in antea.

Habeatis semper medianetum uestrum ad portam ville uestre et ibi façite
directum quale iudicatum fuerit omnibus hominibus qui de uobis rencuram habuerint.

Et non habeatis forum de ferro neque de aqua calida neque de batalia. Set si
aliquis habuerit rencuram de uobis et potuerit firmare uobis cum duobus uestris
uicinis pectabitis calumpniam qualem judicata fuerit et si non potuerit firmare audiat
suam iuram et dimittat illum in paçe.

Et alius homo non firmet uobis nisi qui uicinus uester fuerit.

Si ille qui pro rege villam tenuerit habeat rencuram de aliquo vicino uestro
pectat ei fidanciam. Et si ibi fidanciam dare non potuerit ducat illum per medio uille et
si nec ibi fidançiam non dederit postea ponat illum in carçere et in exitu non donet
carçeraticum.

Set si de aliquo extraneo habeat rencuram et ipse per forum uestrum directum
non compleuerit ponat illum in carcere et in exitu donet pro carceratico XIII denarios.

Et si unus de uobis habeat rencura de alio mostret ei sigillum regis. Et si super
sigillum fidancciam non dederit autem quam nos transeat pectabit II solidos VI
denarios.

Quicumque inter uos comparauerit hereditatem comparet illam per cartam et
habeat inde testes et fidançiam.

Et qui fecerit molinum in sua propria hereditate uel furnum habeat illum /25

liberum et ingenuum et non donet inde partem regi. Set si in aqua regis uel in
hereditate illum fecerit non accipiat rex in primo anno partem, transacto primo anno
ponat medietatem in missionibus et de redditu accipiat medietatem.

Non habeatis forum de pesquira neque de maneria neque de saionia neque
ueniatis in hoste nisi ad litem campalem.

Et qui uenerit ad uestram uillan cum mercatura non donet lezdam nisi in die de
mercato.

Si ille qui pro rege villan tenerit uel alius homo uoluerit uos adducere ante
regem pro aliquo iudiçio habeatis uestras corseras ueniendi sicut consuenistis.

Per singulos annos ad festum sancti Michael de unaquaque domo mihi et
succesoribus meis II solidos reddatis. Et nisi cum uestra bona uoluntate nullum aliud
seruiçium faciatis.

Hec quoque omnia suprascripta et alia que de foro Lucronii sunt uobis dono et
confirmo et omni uestre posteritati ut habeatis illa et possideatis salua et libera nunc
et per secula, salua mea fidelitate et de omni mes posteritate nunc et in perpetuum,
amen.